
https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1073932,uchwala-nr-ix7315-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-28-maja-2015-
r-w-sprawie-uchwalenia-wielolet.html

Uchwała Nr IX/73/15 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 maja 2015 r. w
sprawie: uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągów Niepołomice Sp. z
o.o. z siedzibą w Niepołomicach na lata 2015 – 2016”

 

Data utworzenia 2015-05-28 

Numer aktu 73 

Akt prawa miejscowego NIE 

Jednolity identyfikator aktu w dzienniku
urzędowym

 

Uchwała Nr IX/73/15

Rady Miejskiej w Niepołomicach

z dnia 28 maja 2015 r.

 

 

w sprawie:  uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych Wodociągów Niepołomice Sp. z o.o. z siedzibą w Niepołomicach na lata 2015 – 2016”

 

 

                Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz. U.
z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i
zbiorowym odprowadzaniu ścieków (tekst jedn.: Dz. U. z 2015 poz. 139) - Rada Miejska w Niepołomicach uchwala, co
następuje:

 

§ 1

 

Uchwala się „Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągów
Niepołomice Sp. z o.o. z siedzibą w Niepołomicach na lata 2015 – 2016” stanowiący załącznik Nr 1 do niniejszej
uchwały.

 

§ 2

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Niepołomice.

 

§ 3

https://bip.malopolska.pl/umigniepolomice,a,1073932,uchwala-nr-ix7315-rady-miejskiej-w-niepolomicach-z-dnia-28-maja-2015-r-w-sprawie-uchwalenia-wielolet.html


 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 

WIELOLETNI PLAN ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ WODOCIĄGOWYCH

I URZĄDZEŃ KANALIZACYJNYCH

„WODOCIĄGI NIEPOŁOMICE” sp. z o.o.

Z SIEDZIBĄ W NIEPOŁOMICACH

UL. DROGA KRÓLEWSKA 27

 LATA 2015-2016

 

 

 

Spis treści

 

CZĘŚĆ OPISOWA

 

1. Wstęp.
2. Podstawa opracowania planu.
3. Zakres planu:

a) planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

b) przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,

c) przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,

d) nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

e) sposoby finansowania planowanych inwestycji.

 4.  Przewidywane efekty planu.

 

 

CZĘŚĆ TABELARYCZNA

 

Tab. nr 1.

Inwestycje oraz nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcia budowy, rozbudowy   i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych w latach             2015-2016.

 

Tab. nr 2.

Sposoby finansowania zadań inwestycyjnych.

 



 

1. 1.        Wstęp.

 „Wodociągi Niepołomice” sp. z o.o. prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków na podstawie Aktu Założycielskiego Spółki z dnia 17 września 2009 r., oraz w oparciu o Ustawę
              o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków   (Dz. U. 2001 Nr 72 poz. 747 z późn.
zm.) z dnia 7 czerwca 2001 r. zwaną dalej Ustawą i Ustawę              o gospodarce komunalnej (Dz. U. 1997 Nr 9, poz.
43 z późn. zm.) z dnia 20 grudnia 1996 roku.

Spółka posiada wymagane Ustawą (art. 16 ust. 1) zezwolenie Burmistrza Miasta i Gminy Niepołomice, wydane w drodze
decyzji z dnia 30 listopada 2012 r. na prowadzenie działalności w przedmiotowym zakresie. Decyzję wydano na czas
nieokreślony.

 

1. 2.        Podstawa opracowania planu.

Zgodnie z art. 21 ust. 1 Ustawy przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne opracowuje „Wieloletni plan rozwoju i
modernizacji urządzeń wodociągowych                      i urządzeń kanalizacyjnych” będących w jego posiadaniu, zwany
dalej „planem”.

Przy opracowaniu Planu wzięto pod uwagę:

-     Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Miasta        i Gminy Niepołomice (nowe
obszary przewidywane pod zabudowę mieszkaniową, usługową i lokalizację zakładów na obszarze przewidzianym pod
strefę przemysłową m. Niepołomice),

-     uwarunkowania techniczne infrastruktury wodociągowej (możliwości w zakresie ujęć wód, przepustowości zakładów
uzdatniania, przesyłu wody, modernizacji sieci                  i obiektów),

-     uwarunkowania techniczne infrastruktury kanalizacyjnej (możliwości w zakresie odbioru i oczyszczania ścieków,
przesyłu ścieków, modernizacji istniejących obiektów sieciowych, rurociągów tłocznych i kanałów).

Niniejszy Plan obejmuje lata 2015-2016. Plan ma charakter otwarty i może być sukcesywnie uzupełniany i korygowany.
Dotyczy to w szczególności zmian rzeczowych, kosztowych i czasowych planowanych przedsięwzięć oraz kierunków
pozyskiwania środków na ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć.

Na podstawie „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych” będą
opracowywane roczne plany inwestycyjne Spółki „Wodociągi Niepołomice”, które uwzględniać będą w/w korekty.

1. 3.        Zakres planu.

Zakres tematyczny Planu zgodnie z Ustawą określa w szczególności:

a)  planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

b)  przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach,

c)  przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,

d)  nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach,

e)  sposoby finansowania planowanych inwestycji.

 

a) Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych.

 

Planowany zakres usług obejmuje między innymi:

-     pobór wody surowej z ujęć podziemnych – studni głębinowych,

-     uzdatnianie wody surowej do jakości zgodnej z normami Unii Europejskiej i polskimi,

-     ciągłą i bezawaryjną dostawę wody o odpowiedniej jakości, ilości i ciśnieniu zgodnej z normami Unii Europejskiej i



polskimi dla mieszkańców miasta i gminy Niepołomice i podmiotów gospodarczych,

-     rozszerzenie usług na nowe obszary w tym częściowo na przyległe gminy  (Biskupice, Gdów),

-     odbiór ścieków od mieszkańców miasta i gminy Niepołomice i podmiotów gospodarczych,

-     oczyszczanie wszystkich odebranych ścieków w celu uzyskania pełnego efektu ekologicznego, aby zapewnić
ochronę wód powierzchownych i podziemnych,

-     zagospodarowanie osadów pochodzących z oczyszczani ścieków zgodnie               z wymogami Ustawy o
odpadach (Dz. U. 2013, poz. 21 z późn. zm.) z dnia               14 grudnia 2012 r.

 

b) Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach.

Rozwój aglomeracji miejskiej i wiejskiej skłania do podejmowania przedsięwzięć związanych z usprawnieniem dostaw
wody i odbioru ścieków na terenie miasta i gminy Niepołomice poprzez rozbudowę oraz wymianę sieci wodociągowej i
kanalizacyjnej, wprowadzenie nowych technologii, modernizowanie istniejących obiektów.

Konieczność wprowadzenia do planu nowych zadań inwestycyjnych zamiennie do wcześniej zakładanych wynika
najczęściej ze zwiększonej awaryjności pewnego odcinka sieci, zmian w planach budowy lub remontu dróg oraz ze
zmiany zagospodarowania lub użytkowania terenów już uzbrojonych. Rzeczowy zakres planu wynika m.in. z informacji
na temat stanu technicznego urządzeń wodociągowo-kanalizacyjnych, założeń inwestycyjno-modernizacyjnych Spółki
skorelowanych  z planami inwestycyjno-rozwojowymi Gminy Niepołomice.

Niezbędne inwestycje rozwojowo-modernizacyjne przyjęte na lata 2015-2016 przedstawiono w tab. nr 1. 

 

c) Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków.

Ważnym problemem w przedmiocie działalności Spółki, są m.in. straty wody podawanej do sieci wynikające w
szczególności z awaryjności sieci, niezinwentaryzowanych i nieopomiarowanych poborów, uszkodzeń mechanicznych
sieci podczas prac budowlanych.

W celu zmniejszenia strat spowodowanych w/w czynnikami Spółka zamierza zintensyfikować działania polegające na:

-     kontrolowaniu i systematycznej wymianie wodomierzy,

-     remontach, konserwacji oraz wymianie sieci wodociągowej wraz z uzbrojeniem,

-     wykrywalności nieopomiarowanych punktów poboru.

Do działań racjonalizujących wprowadzanie ścieków do kanalizacji należy zaliczyć:

-     bieżące kontrole jakości ścieków wprowadzanych do kanalizacji sanitarnej przez zakłady i podmioty gospodarcze,

-     uszczelnianie studni kanalizacji sanitarnej w celu wyeliminowania zjawisk infiltracji,

-     wykrywalność nielegalnych punktów zrzutu ścieków do systemu kanalizacyjnego.

 

d)  Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach.

Nakłady inwestycyjne na przedsięwzięcia budowy, rozbudowy i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń
kanalizacyjnych w latach 2015-2016 przedstawiono w tab. nr 1.

Kluczowym warunkiem przeprowadzenia niezbędnych projektów inwestycyjnych jest pozyskanie takich kapitałów na ich
realizację, aby:

-     zapewnić bezpieczeństwo długoterminowej płynności finansowej,

-     zachować rentowność przedsiębiorstwa.

 

e) Sposoby finansowania planowanych inwestycji.



„Wieloletni plan rozwoju modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2015-2016”
przewiduje sfinansowanie zadań z następujących źródeł:

-     środki własne,

-     kredyty i pożyczki, w tym środki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska  i Gospodarki Wodnej,

-     dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich oraz Programu
Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko.

Sposoby finansowania zadań inwestycyjnych przedstawiono w tab. nr 2.

 

1. 4.        Przewidywane efekty planu.

W wyniku działań inwestycyjnych Spółka zamierza osiągnąć:

-     utrzymanie parametrów jakości wody na dotychczasowym bardzo dobrym poziomie,

-     zwiększenie ilości dostarczanej wody,

-     zmniejszenie strat wody,

-     pełny efekt ekologiczny czyli ochronę wód powierzchniowych i podziemnych,

-     wzrost długości sieci wodociągowej,

-     poprawę zabezpieczenia p/poż.,

-     zwiększenie liczby odbiorców wody,

-     kontynuowanie rozpoczętego w 2010 r. procesu wymiany starych, skorodowanych stalowych sieci wodociągowych,

-     zmniejszenie ilości awarii wodociągowych,

-     zwiększenie liczby dostawców ścieków,

-     wzrost długości sieci kanalizacyjnej,

-     zmniejszenie ilości awarii kanalizacyjnych,

-     zwiększenie ilości przyjmowanych ścieków poprzez budowę nowej oczyszczalni ścieków, która stworzy możliwość
dalszego rozwoju miasta i gminy Niepołomice.

 

 

 

 

ZAŁĄCZNIKI

Plan na lata 2015-2016 wersja do druku.xls

Data : 2015-06-29 15:09:05  Rozmiar : 87k  Format : xls





METRYKA

Liczba odwiedzin: 115

Podmiot udostępniający informację: Urząd Miasta i Gminy Niepołomice

Osoba wprowadzająca informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Osoba odpowiedzialna za informację: Katarzyna Trzos-Panasiuk

Czas wytworzenia: 2015-06-29 14:59:30

Czas publikacji: 2015-06-29 15:09:05

Data przeniesienia do archiwum: Brak danych

Data realnego wytworzenia informacji: Brak danych




	Uchwała Nr IX/73/15 Rady Miejskiej w Niepołomicach z dnia 28 maja 2015 r. w sprawie: uchwalenia „Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Wodociągów Niepołomice Sp. z o.o. z siedzibą w Niepołomicach na lata 2015 – 2016”

